
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031800246

246

Nº 53, sexta-feira, 18 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Menor preço por lote. Objeto: Pavimentação das ruas do Lajedo, Rua da Pista e Rua no
distrito do Morro das Flores. Abertura dos envelopes: 04/04/22 ás 8:30h. Informações: tel.
7532521043.

Ruy Barbosa/BA, 18 de março de 2022.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO

S A LV A D O R
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato nº 4/2022, Processo nº 216547/2021, publicado no
DOU nº 52, pág. 211, de 17/03/2022: Onde se lê: As despesas decorrentes dos serviços
contratados na presente licitação correrão por conta das verbas: Recursos junto à Caixa
Econômica Federal-CEF e Recursos do Orçamento Municipal: Projeto/Atividade:
15.451.009.1134-Implantações da Infraestrutura Viária; 15.451.009.1106 - Repavimentação
de Vias; 15.451.010.1107 Requalificação de Espaços Públicos; Natureza da Despesa:
4.4.90.51-Obras e Instalações; Fontes de Recursos: 0.1.00-Tesouro, 0.1.13-ODC Outorga
Onerosa do Direito de Construir, 0.1.16-Contr de Interv do Domínio Econômico-CIDE,
0.1.24-Convênios, 0.1.30-Transf do Fundo de Invest Econômico Social- FIES, 0.1.42-
Royalties/Fundo Esp. Petroleo/Comp. Finan Exp. Rec Minerais, 0.1.90-Operações de Crédito
Internas, 0.1.91-Operações de Crédito Externas, 0.1.92-Alienação de Bens. Leia-se: As
despesas decorrentes dos serviços contratados na presente licitação correrão por conta das
verbas: Recursos junto à Caixa Econômica Federal-CEF-CR nº 892580/2019 e Recursos do
Orçamento Municipal: Projeto/Atividade: 15.451.0008.123600 Sistema Viário Moderno -
Implantação de Infraestrutura Viária 15.451.0008.124500 Novas Vias - Requalificação e
Repavimentação de Vias 17.512.0009.124600 Obras de Micro e Macrodrenagem em Pontos
de Alagamento Natureza da Despesa: 4.4.90.51 - Obras e Instalações Fontes de Recursos:
0.1.00 - Tesouro 0.1.13 - ODC Outorga Onerosa do Direito de Construir 0.1.16 - Contr de
Interv do Domínio Econômico - CIDE 0.1.24 - Convênios 0.1.30 - Transf do Fundo de Invest
Econômico Social - FIES 0.1.42 - Royalties/ Fundo Esp. Petróleo/ Comp. Finan Exp. Rec
Minerais 0.1.90 - Operações de Crédito Internas 0.1.91 - Operações de Crédito Externas
0.1.92 - Alienação de Bens. GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PUBLICAS, em 17
de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR8/2022-1

Torna público objeto: Pregão presencial SRP, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
visando futura e eventual Contratação de sociedade empresarial especializada para
AQUISIÇÃO DE PEIXES a serem distribuídos com a população carente deste município na
Semana Santa. Para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social,
conforme termo de referência anexo a este edital e demais condições, dia 30/03/2022, às
09h, retirada edital: junto a CPL do município, 08h às 12h ou no site
https://doem.org.br/ba/santaluzia/editais - Santa Luzia - BA

FERNANDO SCHUELER BRITO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do contrato 36/22. DL 21/22. PA 60/22. Contratante: PMSA. Contratada: Síntese
Consultoria e Treinamento em Área Pública LTDA, CNPJ/MF 08.146.777/0001-70. Objeto:
capacitação profissional, para promover curso de formação "in company", por tema:
"Implantação da nova lei de licitação e contratos". Vigência: da data da assinatura até
30/04/22. Valor: R$ 17.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 14/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW MUSICAL DO
FORROZEIRO DEL FELIZ NO DIA 26 DE MARÇO, DURANTE A REALIZAÇÃO DA 38ª FESTA DE
VAQUEIROS E FAZENDEIROS DE SÃO DOMINGOS, BAHIA. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO GLOBAL. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, Inciso II combinado com o Artigo
13, Incisos I e IV da Lei N° 8.666/93 atualizada pela Lei nº 8.883/94. CONTRATADA: FORRÓ
ENREDO PROMOCOES E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA. CNPJ: 12.039.760/0001-91.
ASSUNTO: Inexigibilidade de Licitação. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15/03/2022. NÚMERO
DO CONTRATO: 058/2022. DATA DO CONTRATO: 15/03/2022. PRAZO DE VALIDADE:
14/04/2022. VALOR TOTAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 13/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2022. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
- BA, CNPJ: 16.435.547/0001-50. CONTRATADA: DAM - EVENTOS DIVERSIONAIS LTDA, CNPJ
n° 19.710.362/0001-02. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW MUSICAL DA BANDA MASTRUZ
COM LEITE NO DIA 27 DE MARÇO, DURANTE A REALIZAÇÃO DA 38ª FESTA DE VAQUEIROS
E FAZENDEIROS DE SÃO DOMINGOS, BAHIA. Valor contratado: R$ R$50.000,00 (cinquenta
mil reais). Data do contrato: 15/03/2022. Prazo de validade: 14/04/2022. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/1993.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 14/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2022. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
- BA, CNPJ: 16.435.547/0001-50. CONTRATADA: FORRÓ ENREDO PROMOCOES E
PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ n° 12.039.760/0001-91. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
SHOW MUSICAL DO FORROZEIRO DEL FELIZ NO DIA 26 DE MARÇO, DURANTE A
REALIZAÇÃO DA 38ª FESTA DE VAQUEIROS E FAZENDEIROS DE SÃO DOMINGOS, BAHIA.
Valor contratado: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Data do contrato: 15/03/2022.
Prazo de validade: 14/04/2022. Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/1993.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

A Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe, abre licitação, Pregão Presencial,
edital nº005/2022, objeto: aquisição de produtos de limpeza, higiene e descartáveis,
abertura:31.03.2022, às 9:00hs, Edital no site:www.saofelixdocoribe.ba.gov.br, e Prefeitura,
período de 18 a 31.03.2022. Fone - 77-3491-1612.

São Félix do Coribe-BA, 10 de março de 2022.
FERNANDO BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

RECEBIMENTO DE IMPUGNAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2022

O Município de São Gabriel-BA, vem informar que na Concorrência Pública sob
o nº 0001/2022, objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de
engenharia para adequação de estrada vicinal no Município de São Gabriel-BA, conforme
convênio: Caixa Econômica Federal - SICONV nº 0079422020, de acordo com as
especificações constantes no Termo de Referência, Memorial Descritivo e projeto básico
parte deste edital, comunica a todos os interessados sobre o recebimento de impugnação
relativo ao processo licitatório em epígrafe interposto pela empresa CORREIA ENGENHARIA
LTDA, CNPJ nº 07.821.526/0001-81, no dia 15/03/2022, onde o mesmo foi entregue ao
setor jurídico e autoridade superior para análise dos questionamentos apresentados para a
tomada de decisão, encontrando-se disponibilizado em sua íntegra no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario. Para maiores
informações, no horário das 08h00min as 12h00min, no Setor de Licitações, situado na
Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São Gabriel/BA, ou pelo e-mail:
compras.saogabriel@gmail.com - Lucélia Rodrigues Silva Gomes - Presidente da COPEL

LUCÉLIA RODRIGUES SILVA GOMES
Presidente da COPEL

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2022
O Município de São Gabriel-BA, vem informar que na Concorrência Pública sob

o nº 0001/2022, objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de
engenharia para adequação de estrada vicinal no Município de São Gabriel-BA, conforme
convênio: Caixa Econômica Federal - SICONV nº 0079422020, de acordo com as
especificações constantes no Termo de Referência, Memorial Descritivo e projeto básico
parte deste edital, comunica a todos os interessados sobre a SUSPENSÃO "SINE DIE", da
sessão de abertura da licitação acima mencionada, que seria realizada no dia 21/03/2022
às 09:00hs, tendo em vista a impugnação impetrada pela empresa CORREIA ENGENHARIA
LTDA, CNPJ nº 07.821.526/0001-81, com base no Inciso II, § 2º, do artigo 7º da Lei
8.666/93, bem como o artigo 47 do mesmo diploma legal. Informamos que o edital será
republicado com as devidas alterações pertinentes onde apresentaremos nova data da
sessão para recebimento dos envelopes. Para maiores informações, no horário das
08h00min as 12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 -
Centro - São Gabriel/BA, ou pelo e-mail: compras.saogabriel@gmail.com.

LUCÉLIA RODRIGUES SILVA GOMES
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

O MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS torna público que em função de não
haver a presença de nenhum representante de empresas ou sócios proprietários para atender
ao chamamento da Licitação na modalidade Pregão Presencial no 006/2022, referente a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE UNIFORMES,
VISANDO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BA, deu a sessão como
DESERTA. A nova sessão ocorrerá no dia 01 de abril de 2022, às 10:00 (dez) horas, para
recebimento de propostas devidamente lacradas para o objeto referenciado, na COPEL, na
sede da Prefeitura situada à Avenida Hanibal Pedreira, nº. 01 - São Gonçalo dos Campos/Ba.
Maiores informações pelo E-mail licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

O MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico no 016/2022, para contratação de empresa CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
- BA., conforme especificações e quantitativos constantes neste Edital, seus anexos, a ser
realizada no dia 31 de março de 2022 às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis no site
www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo E-mail
licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 928277.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Presencial no 017/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPR ES A
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA CENTRO CIRÚRGICO,
VISANDO ATENDER À DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO
DOS CAMPOS - BA, conforme especificações constantes no Termo de Referência e anexos a ser
realizada no dia 31 de março de 2022 as 14:00 (quatorze) horas, Edital e Anexos disponíveis
através do E-mail licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com.

São Gonçalo dos Campos - BA, 17 de março de 2022.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2022

Dia 30/03/2022 às 9h. Objeto: fornecimento parcelado de combustível,
destinados ao abastecimento da frota de veículos (próprios e locadas) da prefeitura. Edital:
www.licitanet.com.br e http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaojosedojacuipe.
Informações: no setor de licitação, de 2ª a 6ª feira, de 8 às 12h.

São José do Jacuípe/BA, 17 de março de 2022.
JOSIAN LIMA NOVAIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público, que realizará no dia 04/04/2022,
às 10h00 (dez) horas, na Quadra da Escola Manoel castro, CHAMADA PÚBLICA 001/2022, cujo
objeto é Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para o ano letivo de 2022.
Os interessados poderão obter informações e/ou Edital, na sala da COPEL - Prefeitura
Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, centro, 44.220 - 000, Saubara
- Bahia. Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-mail copelsaubara@gmail.com.

Saubara/BA, 17 de março de 2021.
WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA

Presidente da COPEL


		2022-03-18T08:41:26-0300




